
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L1538-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato para el Suministro mediante alquiler de equipos y material
técnico y del servicio de personal técnico auxiliar necesarios para su funcionamiento para la ejecución y
desarrollo de espectáculos y/o eventos culturales a celebrar en los espacios gestionados por el Instituto
Canario de Desarrollo Cultural, S.A., El Teatro Guiniguada (Lote 1) y El Espacio La Granja (Lote 2).

La prestación principal es la de suministro de conformidad con el art. 18 LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
30200000 - Equipo y material informático.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31518600 - Proyectores de luz.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
32342410 - Equipo de sonido.
38653400 - Pantallas de proyección.
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.
44212310 - Andamiaje.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
45262100 - Trabajos de andamiaje.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
72410000 - Servicios de proveedor.
79620000 - Servicios de suministro de personal, incluido personal temporal.

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


92140000 - Servicios de proyección de videocintas.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 10 del PCAP. El primer año será desde su adjudicación y hasta el 31 de
diciembre de 2024, y en caso de prórroga, las siguientes será por anualidades naturales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación oferta mejor calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Teatro Guiniguada

Teatro Guiniguada. El objeto del lote se desglosa en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Lote desierto porque únicamente un licitador presentó oferta pero fue fuera del plazo establecido en el anuncio
de licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdaa0a4d-cfcf-4201-a901-2deed3f9960e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Espacio La Granja

Espacio La Granja. El objeto del lote se desglosa en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIOVISUALES ALONSO Y ALONSO SL
Identificador empresa B38341624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Subida al Mayorazgo 21, Nave 7
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922285442
Correo Electrónico info@alonsoyalonso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la oferta mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Véase artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, n. 57, 4ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, nº 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Según lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Las razones de interés público que justifican acelerar la adjudicación se
fundamentan en la urgencia de contratar un suministro y servicio que garantice la correcta ejecución de las actividades
artísticas y culturales que se celebran en los espacios gestionados por la entidad contratante.
 Los espacios conformados
por los dos lotes tienen una programación artística que hace necesaria la contratación urgente de un suministro mediante
alquiler de equipos y material técnico y del servicio de personal técnico auxiliar para poder atender a las necesidades de la
entidad contratante que, gestionado múltiples programas culturales, entre ellos, un festival de música que necesita la
dotación de material y a personal técnico con carácter inmediato.
 Se trata de unos espacios abiertos a la ciudadanía que
requieren la adjudicación del contrato con urgencia para poder ofrecer al público una programación artística y de calidad.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, n. 57, 4ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2FobIbducClVY jgxA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391087-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios de calidad 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor porcentaje de descuento para el suministro.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Menor precio unitario para los servicios.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000013991424 |  2024-000885790 | Wed, 14 Aug 2024 13:26:44:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113029658058163536225088549030676809172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2FobIbducClVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391087-2024:TEXT:ES:HTML

